
 

Uchwała Nr XXIX/384/17 

 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 9 lutego 2017 r. 

 

w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży, podawania  

i spożywania napojów alkoholowych  na określonym obszarze gminy Ustrzyki 

Dolne w celu zapewnienia porządku publicznego na czas Archidiecezjalnych 

Dni Młodych 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 487 ze zm.) Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W celu zapewnienia spokoju i porządku publicznego w związku z organizacją 

Archidiecezjalnych Dni Młodych w Ustrzykach Dolnych wprowadza się na okres od 7 

kwietnia 2017 r. od godz. 12.00 do 9 kwietnia 2017 r. do godz. 18.00 czasowy zakaz 

sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na obszarze gminy 

określonym w § 2. 

 

§ 2 

Obszar gminy (miasta), na którym wprowadza się czasowy zakaz sprzedaży, 

podawania i spożywania napojów alkoholowych wyznaczają następujące granice: 

miasto Ustrzyki Dolne oraz wsie: Ustjanowa Górna, Równia, Łodyna oraz Brzegi 

Dolne. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy jest uprawniona do wprowadzenia  

w drodze uchwały czasowego lub stałego zakazu sprzedaży, podawania, spożywania 

oraz wnoszenia napojów alkoholowych w innych niewymienionych miejscach, 

obiektach lub na określonych obszarach gminy, ze względu na ich charakter. 

 

Wprowadzenie zakazu musi dotyczyć jednocześnie sprzedaży, podawania, 

spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych. Wprowadzenie zakazu musi być 

uzasadnione szczególnymi okolicznościami, a za takie można uznać organizację 

Archidiecezjalnych Dni Młodych. Podczas tego wydarzenia na terenie gminy będzie 

przebywać około 3 tysięcy młodych osób, w wieku gimnazjalnym  

i ponadgimnazjalnym. Dotychczasowa praktyka organizacji Dni Młodych  

we wcześniejszych latach potwierdzała taki sposób postępowania w zakresie polityki 

alkoholowej.  

 

Uchwała wprowadzająca czasowy lub stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania 

oraz wnoszenia napojów alkoholowych może dotyczyć wyłącznie określonych miejsc, 

obiektów lub określonych obszarów gminy. Nie można wprowadzić zakazu na całym 

obszarze gminy. W związku z powyższym proponowany obszar obejmuje miejsca, 

gdzie będą głównie przebywać uczestnicy tego wydarzenia.  

 

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego i podlega obowiązkowi publikacji  

w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w dzienniku urzędowym, gdyż zawiera przepisy powszechnie 

obowiązujące o charakterze generalnym.  


